
АДМИНИСТРАЦИЯ НОЖАЙ-ЮРТОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
2016 г. № '' А

О создании рабочей группы по формированию состава Общественного 
совета по проведению независимой оценки качества работы муниципальных 

организаций, оказывающих социальные услуги в сфере образования и 
культуры в Ножай-Юртовском муниципальном районе

С целью реализации мероприятий по формированию независимой 
системы оценки качества работы организаций, оказывающих социальные 
услуги, во исполнение подпункта "к" пункта 1 Указа Президента Российской 
Федерации от 07.05.2012 N 597 "О мероприятиях по реализации 
государственной социальной политики", в соответствии с Федеральным 
законом Российской Федерации от 21.07.2014 г. № 256-ФЗ "О внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по 
вопросам проведения независимой оценки качества оказания услуг 
организациями в сфере культуры, социального обслуживания, охраны 
здоровья и образования" и руководствуясь Уставом Ножай-Юртовского 
муниципального района, администрация Ножай-Юртовского 
муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать рабочую группу по формированию состава Общественного 
совета по независимой оценке качества работы муниципальных организаций, 
оказывающих социальные услуги в сфере образования и культуры в Ножай- 
Юртовском муниципальном районе.

2. Утвердить состав рабочей группы по формированию состава
Общественного совета по независимой оценке качества работы
муниципальных организаций, оказывающих социальные услуги в сфере 
образования и культуры в Ножай-Юртовском муниципальном районе
(приложение № 1).

2. Утвердить Положение о рабочей группе по формированию состава
Общественного совета по независимой оценке качества работы
муниципальных организаций, оказывающих социальные услуги в сфере 
образования и культуры в Ножай-Юртовском муниципальном районе
(приложение № 2).

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
и размещению на официальном сайте ддм^р^фрдции Ножай-Юртовского 
муниципального района nojay-urt.ru.

‘ нрвления возложить на 
Ножай-Юртовского

4. Контроль за исполнением на 
первого заместителя главы 
муниципального района А.У. Исмаил 
Глава администрации 
Ножай-Юртовского муниципального ра A-К. У. Гарбаев



Приложение № 1 к 
Постановлению администрации 
Ножай-Юртовского 
муниципального района 
от « Я  » 2016 года № _ ^ £

Состав
Рабочей группы по формированию состава Общественного совета по 
независимой оценке качества работы муниципальных организаций, 
оказывающих социальные услуги в сфере образования и культуры 

в Ножай-Юртовском муниципальном районе

Черезбиева Асет 
Мусраиловна

- председатель рабочей группы, начальник отдела 
социальной политики и спортивно-массовой работы 
администрации Ножай-Юртовского муниципального района

Ибрагимова Раиса 
Шовхаловна

- заместитель председателя рабочей группы, главный 
специалист отдела социальной политики и спортивно
массовой работы администрации Ножай-Юртовского 
муниципального района

Сайдселимова Элиса 
Хампашиевна

- секретарь рабочей группы, главный специалист отдела 
социальной политики и спортивно-массовой работы 
администрации Ножай-Юртовского муниципального района

Члены рабочей группы:

Хайпаева Диана Кюриевна

главный специалист отдела социальной политики и 
спортивно-массовой работы администрации Ножай- 
Юртовского муниципального района

Ильясов Амруди 
Похрудиевич

главный специалист отдела экономического анализа, 
предпринимательства и торговли администрации Ножай- 
Юртовского муниципального района



Приложение №2 к 
Постановлению администрации 
Ножай-Юртовского 
муниципального района
от « / 5у> €4 2016 года

Положение
о Рабочей группе по формированию состава Общественного совета по 
независимой оценке качества работы муниципальных организаций, 
оказывающих социальные услуги в сфере образования и культуры 

в Ножай-Юртовском муниципальном районе

1. Рабочая группа по формированию состава Общественного совета по 
независимой оценке качества работы муниципальных организаций, 
оказывающих социальные услуги в сфере образования и культуры 
в Ножай-Юртовском муниципальном районе (далее - рабочая группа) создана 
в целях реализации мероприятий по формированию независимой системы 
оценки качества работы организаций, оказывающих услуги в сфере образования 
и культуры.

2. Рабочая группа осуществляет свою деятельность в соответствии с 
законодательством Российской Федерации и Чеченской Республики, 
Решениями Совета депутатов Ножай-Юртовского муниципального района, 
постановлениями и распоряжениями администрации Ножай-Юртовского 
муниципального района.

3. Состав рабочей группы утверждается постановлением администрации 
Ножай-Юртовского муниципального района.

4. Руководство деятельностью рабочей группы осуществляет председатель 
рабочей группы.

5. Председатель рабочей группы:

1) руководит деятельностью рабочей группы и несет ответственность за 
выполнение возложенных на нее задач;

2) ведет заседания рабочей группы;

3) утверждает план работы рабочей группы.

6. В отсутствие председателя рабочей группы его полномочия осуществляет 
заместитель председателя рабочей группы.

7. Секретарь Рабочей группы.

- ведет протокол заседания рабочей группы;

- уведомляет членов рабочей группы о дате и времени предстоящего заседания;



- обеспечивает во взаимодействии с членами рабочей группы подготовку 
информационно-аналитических материалов к заседанию по вопросам, 
включенным в повестку дня;

- готовит проекты решений рабочей группы и иных документов, исходящих от 
рабочей группы.

8. Основной задачей рабочей группы является рассмотрение документов, 
поступивших от кандидатов для включения в состав Общественного совета по 
независимой оценке качества работы муниципальных организаций, 
оказывающих социальные услуги в сфере образования и культуры 
в Ножай-Юртовском муниципальном районе (далее - Общественный совет).

9. При формировании состава Общественного совета рабочая группа 
руководствуется следующими критериями:

1) соответствующий опыт работы, а также необходимые знания и 
квалификация;

2) профессиональные достижения в своей сфере деятельности;

3) деловые качества, необходимые для выполнения своих обязанностей и 
организации эффективной работы Общественного совета.

10. Решения об изменении утвержденного плана работы рабочей группы, 
рассмотрении на заседаниях рабочей группы внеплановых вопросов 
принимаются председателем рабочей группы.

11. Заседания рабочей группы проводятся не реже одного раза в месяц. В случае 
необходимости по решению председателя рабочей группы могут проводиться 
внеочередные заседания рабочей группы.

12. Заседания рабочей группы считаются правомочными, если на них 
присутствовало более половины ее состава.

13. Решение рабочей группы оформляется протоколом, который подписывают 
председатель и секретарь рабочей группы.


